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Председателю
Думы Ставропольского края

Н.Т.Великданю

О проекте закона 
Ставропольского края

Уважаемый Николай Тимофеевич!

В соответствии со статьей 25 Устава (Основного Закона) 
Ставропольского края вношу в порядке законодательной инициативы 
совместно с Правительством Ставропольского края проект закона 
Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
«Об определении органа, уполномоченного принимать решения об изменении 
сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, 
установленной для зачисления указанного налога в бюджеты субъектов 
Российской Федерации, и региональных налогов в форме инвестиционного 
налогового кредита» (далее -  законопроект).

Прошу рассмотреть законопроект в первоочередном порядке на 
заседании Думы Ставропольского края в мае 2023 года.

Приложение: 1.

Дума
Ставропольского края 

__20^3г.

_
//

Распоряжение Правительства Ставропольского 
края от 19 апреля 2023 г. № 200-рп «О проекте 
закона Ставропольского края «О внесении 
изменений в Закон Ставропольского края 
«Об определении органа, уполномоченного 
принимать решения об изменении сроков уплаты 
налога на прибыль организаций по налоговой 
ставке, установленной для зачисления указанного 
налога в бюджеты субъектов Российской 
Федерации, и региональных налогов в форме 
инвестиционного налогового кредита» (с проектом 
закона Ставропольского края) на 2 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту закона 
Ставропольского края «О внесении изменений в 
Закон Ставропольского края «Об определении 
органа, уполномоченного принимать решения об 
изменении сроков уплаты налога на прибыль 
организаций по налоговой ставке, установленной 
для зачисления указанного налога в бюджеты 
субъектов Российской Федерации, и региональных 
налогов в форме инвестиционного налогового 
кредита» на I л. в 1 экз.
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3. Сравнительная таблица к проекту закона 
Ставропольского края «О внесении изменений в 
Закон Ставропольского края «Об определении 
органа, уполномоченного принимать решения об 
изменении сроков уплаты налога на прибыль 
организаций по налоговой ставке, установленной 
для зачисления указанного налога в бюджеты 
субъектов Российской Федерации, и региональных 
налогов в форме инвестиционного налогового 
кредита» на I л.лз 1 экз.

В .В .Владимиров

Суслов Юрий Иванович 
(8652) 74-84-33



Приложение

к распоряжению Правительства 
Ставропольского края

от 19 апреля 2023 г. № 200-рп

Проектл//-?-
ЗАКОН

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об определении 
органа, уполномоченного принимать решения об изменении сроков 

уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, 
установленной для зачисления указанного налога в бюджеты субъектов 

Российской Федерации, и региональных налогов в форме 
инвестиционного налогового кредита»

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 04 июля 2011 г. № 49-кз 

«Об определении органа, уполномоченного принимать решения об измене­
нии сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, ус­
тановленной для зачисления указанного налога в бюджеты субъектов Рос­
сийской Федерации, и региональных налогов в форме инвестиционного на­
логового кредита» следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова «об изменении сроков уплаты» заме­
нить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;

2) в статье 1 слова «подпунктом 7 пункта 1 статьи 63 Налогового ко­
декса Российской Федерации определить органом, уполномоченным прини­
мать решения об изменении сроков уплаты» заменить словами «подпунктом 
4 пункта 1 статьи 63 Налогового кодекса Российской Федерации определить 
органом, уполномоченным принимать решения о переносе срока исполнения 
обязанности по уплате».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.

Губернатор 
Ставропольского края В.В .Владимиров



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края «Об определении органа, уполномоченного принимать 
решения об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по на­
логовой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджеты 
субъектов Российской Федерации, и региональных налогов в форме инвести­
ционного налогового кредита»

Проект закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края «Об определении органа, уполномоченного принимать 
решения об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по на­
логовой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджеты 
субъектов Российской Федерации, и региональных налогов в форме инвести­
ционного налогового кредита» (далее -  законопроект) разработан в целях 
приведения Закона Ставропольского края от 04 июля 2011 г. № 49-кз 
«Об определении органа, уполномоченного принимать решения об измене­
нии сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, ус­
тановленной для зачисления указанного налога в бюджеты субъектов Рос­
сийской Федерации, и региональных налогов в форме инвестиционного на­
логового кредита» в соответствие с положениями подпункта 4 пункта 1 ста­
тьи 63 Налогового кодекса Российской Федерации.

Принятие законопроекта потребует внесения соответствующих изме­
нений в постановление Губернатора Ставропольского края от 28 июня 2006 г. 
№ 389 «О министерстве финансов Ставропольского края».

Законопроект соответствует требованиям антимонопольного законода­
тельства.

Положения законопроекта соответствуют Конституции Российской 
Федерации, федеральным законам и Уставу (Основному Закону) Ставро­
польского края.



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об определении органа, уполно­
моченного принимать решения об изменении сроков уплаты налога на прибыль организации по налоговой ставке, установленной 

для зачисления указанного налога в бюджеты субъектов Российской Федерации, и региональных налогов
в форме инвестиционного налогового кредита»

№

п/п

Структур­
ная едини­

ца
Действующая редакция положения Зако'на Положения Закона с учетом изменения

1 . Наимено­
вание

О б о п р ед ел ен и и  о р га н а , у п о л н о м о ч е н н о г о  п р и н и ­
м ать  р еш ен и я  об  и зм ен ен и и  ср о к о в  у п л а т ы  н а л о ­
га  на п р и б ы л ь  о р га н и за ц и й  по н а л о го в о й  ста в к е , 
у ст а н о в л ен н о й  д л я  за ч и сл ен и я  у к а за н н о г о  н ал ога  
в б ю д ж ет ы  су б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и , и 
р еги о н а л ь н ы х  н а л о го в  в ф о р м е  и н в ест и ц и о н н о го  
н а л о го в о го  к р ед и т а

О б о п р ед ел ен и и  о р га н а , у п о л н о м о ч е н н о г о  п р и н и ­
м а т ь  р еш ен и я  о п ер ен о се  ср о к а  и сп о л н ен и я  о б я ­
за н н о ст и  по у п л а т е  н а л о га  на п р и б ы л ь  о р г а н и за ­
ц и й  по н а л о го в о й  ст а в к е , у с т а н о в л ен н о й  д л я  з а ­
ч и сл ен и я  у к а за н н о г о  н а л о га  в б ю д ж ет ы  су б ъ ек т о в  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и , и р еги о н а л ь н ы х  н а л о г о в  в 
ф о р м е  и н в ест и ц и о н н о го  н а л о го в о го  к р ед и т а

2. Статья 1 В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 63 
Налогового кодекса Российской Федерации опреде­
лить органом, уполномоченным принимать решения 
об изменении сроков уплаты налога на прибыль ор­
ганизаций по налоговой ставке, установленной для 
зачисления указанного налога в бюджеты субъектов 
Российской Федерации, и региональных налогов в 
форме инвестиционного налогового кредита, мини- 
стерство финансов Ставропольского

/ * /
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В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 63 
Налогового кодекса Российской Федерации опреде­
лить органом, уполномоченным принимать решения о 
переносе срока исполнения обязанности по уплате на­
лога на прибыль организаций по налоговой ставке, ус­
тановленной для зачисления указанного налога в 
бюджеты субъектов Российской Федерации, и регио­
нальных налогов в форме инвестиционного налогово­
го кредита, министерство финансов Ставропольского 
края.

\___________________________________________________________________

|t~l Ставропольского 
l А  края



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

19 апреля 2023 г.
г.Ставрополь

№ 200-рп

О проекте закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края «Об определении органа, уполномоченного прини­
мать решения об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций 
по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога 
в бюджеты субъектов Российской Федерации, и региональных налогов 
в форме инвестиционного налогового кредита»

1. Одобрить проект закона Ставропольского края «О внесении измене­
ний в Закон Ставропольского края «Об определении органа, уполномочен­
ного принимать решения об изменении сроков уплаты налога на прибыль 
организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного 
налога в бюджеты субъектов Российской Федерации, и региональных нало­
гов в форме инвестиционного налогового кредита» и в соответствии со ста­
тьей 25 Устава (Основного Закона) Ставропольского края внести его в по­
рядке законодательной инициативы в Думу Ставропольского края согласно 
приложению.

2. Назначить представителем Правительства Ставропольского края 
при рассмотрении настоящего законопроекта в Думе Ставропольского края 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров


